

do punktu 4. Arestowany w r. 1. Korina, porta Jeruzol
1. por. i woj. Kamidari 6826

pkt. 1. Paryżi Wdrożony pierś. 3 i 1/2 kl. Gimnazjum 45 lat
knięzcy domaty. ^{bkt.} 2) Arestowany w domu rtutnego dnia 20. V. 1940 r.

pkt. 3. Pod zarzutem porażek jako „konfident” „Poli” i „żym”

pkt. 4. Godzinie 13tej w nocy gdy ulotniek przelał dymnej pra-
^{wisiennej} w pogroźony wesznie do rodziny w domu nie, się nie
spodiewając, magle ustyżozatem stuk i gromot bicia
razem poszybach okien jako też i fob zeonstromy ob
drzwiach domu zerwałem, się ma pół przetworzony
nie widząc że, em co się stać mogło w tem w blizytem
się do okna zerwał się zauważytem miejscowego
„głoz silnady” pod nazwiskiem: Nikola Romanow
ktorem zaczął otwierać gdy otworzytem wszedły do
mieszkania, w trzech t. i ^{por. i woj.} 3) milicjant mój akis
nr. kom. 100 Pelley i medalekiej miejscowości dotąd nie znamy. 3) zastępcy
„naczelnika milicji mój” Hszedłszy do mieszkania
z bronią pastarską i skierowaną wprost do mnie
i do żony z dziećmi, na łóżku skazał ciemne światło dół
i okna zasłodzić w tem sriet dat rozkaz przepro-
wadzenia „Ebycki” czego nie rozumiałem

p. 5. Rewizji scistyj nie przeprowadzono w miejscach kamienic i komnarych przebrzeżnię do najomniejszego przy zobaczeniu księzek do erytanis & biuletyni polskiej nie przeprowadzono stąd do „matki” - najbardziej powzięta w czasie ma nieco kłopotów niekier do wzięcia gospodarstwa które zobaczył przez cały czas trwania rewizji trzymał przy sobie zmaganiem w rękę & konie & reisi do wsi mnie wyimam broni przy sobie & mała część przyzwoitych & kieszem przy mnie dwa krótkie przyrządy i sprzedał jakiś „protokół obywateli” do podpisania. Wtem w najlepszym czasie przysięż się z nim do „płoty” a gdy wstąpił z nim & dać mi depytata gdzie go bierzecie może być, mniósł data do jedzenia to odpowiedział że przez powrót mi trza. Dat by Bóg żeby tak po tej sprawie żyli wygrywali. Przy wyjściu z domu zauważyłem rozstę milicji obstarowanej wokół mego domu gdy wypraszano mnie z domu od dzieci

i. Zomy nie przejdzie kolby karabinowej do moich kości; „dawaj poskarij” a gdy w szedłem jakiej parę setek kroków za niesi powrócka, stawał się na którą mię wiodło i zacięzono na milicję a Yerypho gdzie spotkałem i wzięci takich jak ja Najmniejszą mas rozżuto z oburzenia, ścięznięto z nich obrażenia, pozabierano, co było & kierem miał, szelki, baski od spodni, sznurki od bucików przy
 p. 6. Rewizji zabrony zostali Zagareki Złoty amerykański Marky Walthame 17 kamion koronrat 80 Dol. (80 Dol. am.) fortmanetha w której były warne papiery między którymi popadł adres z Rosji najbliższego kolegi profesora, rektory Mikusija Janem myż nieznajęcego poprzednio 10 lutego 1940r. że któreto najwięcej byłtem torturowany bity do maza i śnięty do przyznania się co mi pisujemy do siebie w mniósł że nie mni jako „szpiega burżuwazji” który to mi nie wie drustem do adres tyłko przedtem wysłkadem

nie natomiast czasu nawet napisac do niego imie
do druz dnia o nim nie mam wy zyci. portmanet.

ter Zabrona

ka kartosci 5. Lip. w ktorej bylo ugotowane 25000
spodzie wotem ^(przygotowaniem stbie) w sprawie od samego
poczetku t.j. od par dresuika 1939 r. bo mi

grozili

niezgodnie cy waly to swoji miejscowi ^(produkcjami Komunistami)
tem ze mi to stanku ^(u potrzebnie) w tym czasie tych parz ^(to tydz)

dalej zabrali
w imie prap
reacji
na milicy
+ Jeruzalem

szelki 3 lat. nieerne proto ^(Belitkam, wot) 26. i otorek 2 motem 3. 26.
na - ^(Legat) 80 dol am.

4 the norom
me ty roz ingro

Wzikiem Stanislaw ^(pimurzy) 31. 3. 1945

drugi miesiac traci miesiac Ceba 26. 00; Kap
lisa przedtem wzikiem pomierzeniem 4 poudku
5 i xxi rary a nawet 10 rary wzikej jak porinnu

P. przytrzymamim na milicy 4 Jeruzalem pruzer 4 dni
i rocy pr niezgizim protokolu pod bism 8 rize
browmikiem na kardym Zapytomiu zastawojsco
roztrielaniem i wymiaromim w szelki d pto.
tek nieprawozinicy i okaranie falszprawy do
kumenty i komisarijato Pol. Paist. ze Stanislaw

na ktorym byl podpis jako bym go mial byt
kiedy podpisac za stama, zgodz jako konfi
dent ktorego miody 4 zyciu tako wgo nie pan
dpisy rad - mniatem takoy akt oskarzenia
podpisac na milicy bo miazimo im przedrej
Sledstwo bzdrie ukonierone tem przedrej wypr
re oz na 40 g. tak Laroz zabrono nas no. pa
mochod x ilosci 8 arekto womych a 12 opieki
nad nami 8 przytulomym milicarni karabinow
tadecarnych mam do glona 2 pozycji. terizej bo
to trzeba bylo przyzadac prce cala miejscowosc
na rozkar. jesli kto sig ru rzy tylko nie powtan
to mm amen bzdrie na pakta dnie samochod
i tak nas wiazimo pruzer 20 prawie km. pomiz
dry tych psarabadi telov ktory to spierozac im
przedrej by oswobodric Desanabiz od poluge
Lycia i fronta Finlandii pruzer Lwis i Stan
Stanislaw 4. Zalednie 4 pruzili profora wzikiem

pkt. 7

że nas przyciągał prozba trwała od przed południe do
 samego wieczora. Wzajemnie było tak przepięknie,
 że nie było się gdzie nawet pójść i narzej przy
 cho dło się nas z powrotem przyciągać do Jozypka
 po wielkich prośbach strachając się jakos nas
 przyjęto choć niechętnie ale zaproszono nas
 do pojedynki suteryny gdzie kiedyś widać jakiś
 przestępcę leżał ca górecy imiętelnie przy
 sciamie na krzyżowych obręczach żelaznych
 na tórkę (miejkiem) zala była 1m. 60cm szer. a około 2m. 50cm długo.
 tam dotarłszy do nas przez 4ch kolejez miejscowych
 ażeby nam się samym nie przykryło to było
 nas w piunie 12to otóż dawać mógł jeden zam
 kność zawrzat asystencji swojej dżkiej i po
 cizżki z magami jakosim się udawał ^{niekt} _{poza}
 trza naraz zabrakło bo to było w ziemi i w górze
 było skienka z którego kiedyś korzystał ktoś a na na
 szę obecność zostało zabite tak że za 5. minnt
 każden ginął poprzez a wotając o odwołanie

drzwi od przeciwległej były: obopakojsi ató seraz pata-
 zu w co dr. kaku sobaku poprzenocowaniu
 jednej noey rano nas powyciągano stę
 celi bo już wyjść nikt nie potrafił na
 przeroki korystarz gdzie było dość powietrza
 każden przyszedł do siebie w ten czas dawaj
 do naga rozbierac nas i rewirja na gótych
 przysiad podskok ręce w górę w bok dawaj
 w środku wzięto nas z przodu rękę w jamie
 ustnej w jamie drugiej rylotnej. a co do patnema
 na i ~~do~~ ubranie i obuwie to dopiero po pierwow
 raz w życiu stric odziedem: szperci i ceruliki
 jakich świat nie zna bo m kiedyś szperowara
 teri przejeżdżał przez komory celne akta-
 kich jednak mi się nie zdarzało widzieć ^{mnij}
 sułkeri widocznie że ^{niekt} ~~mnij~~ przechodził do brę
 akade miż z todrejską. po rewirji cielesnej i ^{mnij}
 durowej podniebno nas i po jednem dokar-
 dej celi na wczęście na łonym piżtwe ^(nas) po zpychona

że nas przysłał prozba, trwała od przed południa do
 samego wieczora. Wzajemnie było tak przepięknie,
 że nie było się gdzie nawet pójść, i więcej przy-
 szło się nas z powrotem przyciągnąć do Jozypka
 po wielkich prośbach strachających, jakos nas
 przyjęto choć niechętnie, ale zaprowadzono nas
 do pojedynki, suteryny gdzieś kiedyś widać jakiś
 przestępca leżał na gzymsie, imiętelnie przy-
 sciamie na krzyżowych obręczach żelaznych
 małych (niekiel) zala była 1m. 60cm szer. a około 2m. 50cm długo-
 tam dotarł do nas przez 4ch koleje, miejscowych
 ażeby nam się samym nie przykryło to było
 nas w piśmie 12to, o toż dawać nie mógł jeden zam-
 kność zawrzat asystencji, swojej driskiej i po-
 ciężki z magami, jakosim się udawał, ^{nieki} _{po 20}
 trza naraz zabrakło bo to było w ziemi i w górze
 było okiem, z którego kiedyś korzystał ktoś a na na-
 prz obecność zostało zabite, tak że za 5. minut
 każden ginął, po prostu a wotając o odwołaniu

drzwi od przeciwległej była: obopakojsi, ale serce pata-
 zu w wodę, jak sobaku, poprzemocowanie
 jednej noce, rano nas powyciągnęły
 ażeby już wyjść, niekt. nie potrafił, ma-
 przeroki, konystarz gdzie było dość powietrza
 każden przyszedł do siebie, w ten czas dawaj
 do naga, rozbiorac nas; rewirja, na górze
 przysiad, podskok, ręce w górę, w bok, dawaj
 w środku, wzyturowe, z przodu, z tyłu, i jamie
 ustnej, i jamie drugiej, rybotnej. a co do patremia
 ma; ~~to~~ ubranie, i oburcie, to dopiero pierwszy
 raz w życiu, stric, od: dem; siperor; cerulitor;
 jakich, sicut, nieżne, bom, kiedyś, sycgocera
 ter, przejdź, przez, komory, ażeby, akta-
 kich, jednak, mi, się, nie, zdarza, to, widzieć, ^{nieki} _{po 20}
 suterki, widocznie, że, ^{nieki} _{po 20} przechodzi, do, brę-
 akade, mi, z, to, drej, skę. po, rewirji, cielesnej; ^{nieki} _{po 20}
 durowej, podrie, bno, nas, i, po, jednem, do, kar-
 dej, ażeby, na, rewirji, na, tym, ^{nieki} _{po 20} ^(nas) _{po 20}

bo wlezi się to było wielką sztuką i miejsce się
 b.akt. 8. 4 studentym popadłem do celi większej o długości 6m
 N:30 - przeważnie 4 m 30 cm od podłogi sala opadła dre-
 wianej i poraża i kępie po ustąpieniu
 pierwszą raz wywar, poraża" my słatem ob-
 bie że jakaś kobieta posród nas jest a
 trudno dopatrzeć bo opowierzchni 24² m było po
 najmniej 128 i do 140 ludzi tak że trudno było
 kogoś dopatrzeć stojąc a stan przemiany był co-
 dawa a bytem przez cały miesiąc na tej sali pom-
 ty nie miesiąc brajperat śledowateł Zaveret, mi
 którego porażka ościs Zaveret
 i Zupala ktoreu Zaveret nie protokot siegaw
 i Zaveret oż Zaveret mnie na dot. Zpytat
 "Kad dżisto, idiot. czy narazit się" przynosi
 jeneru mnie Zapytania czyi, doprosy" ma
 które była trudna odpowiedz. en. którzy
 to ja komunistów i pakowal bardropatce
 mie bo pomni wstępn. ma milicyi u Jerusolu pyta
 no mię kępo znam z komunistów i poriedna-

tem mi stworcie że unas jaunie było Znac
 którzy byli komunistami i okolicz to
 później mnie unnie seit i oskarżeniu że
 przesłado wstępnich i donosi tem że mi
 Pol. Pantr. i przyjąpili, mnie dwóch Polojentor
 po narwidu z którymi trą rary i idy watem
 się: "na rozdruze drogi. 3. Za wsię 3 u rofta 4 domu
 i to była podstawa do aktu oskarżenia jako
 konfident po tym Zaveret drugi dzień do drugiej celi N: 31.
 to już była mnie Zaveret o 4 m na 4 to też było 80:
 kilka ludzi po miżożcu drugim drugi raz przy-
 jechał wopom niamy śledowateł Zaveret, mi
 u procy prziszedo na "bukwę R" i korad podpisa-
 i ja do dziś dnia nie mogę sobie przyobrecie
 jak ze mną się stalo: co i podpisa tem aktu oskar-
 żenia. ma: ret mi mie chciat przeczyta i potym
 fotograf. z gęby i z podłoci 4 tyh oryg. natek i rybotano
 mię gdzie się spatkatem że sąymi kolegami kilka-
 ma którzy się zostali jeneru od rywioński wczasimiję
 na transport

gdzie nas, i pakowali do kaptury w ziemnej ze repe-
 conej z miksotatconej obdantej i sportowoy ztkiej
 relikwi religijnych, które były ^{niez} narodu było do 300
 ludzi długie do 8 mi m. szer. 6 m. w tem kilka kubłów
 dwujch do katarian, a się postreb i starych
 brzy których kolejka jeden na drugim stał i po poro-
 botnicim się katim i mozem ludzkiem wszystko pona-
 wierzeli się do środka okrotny widokisko pluck
 lay sam na zione, i smród i to kłasię się a tył
 ko L rary i doły wznosito się te, parawy tj. rano
 i wieczor trzymano nas w takim powodreniu
 ponad 4; 5 a nawet i więcej tygodni bo nas wybo-
 tali a w rta ludzi zostato, dostatem tam paruchy
 krostę cyfł i wierzło i inne skózne choroby i kło-
 rych zaledniem się wyppit. i prawie że nie było
 cyfmy do paruchy byli i w starym gnoje wodo-
 mu Bozym. stał na transport i przewano nas
 i umierano w piwnicach sędziych i trzech
 przedziałach piwnicznych opowieszchni ogólnej

około 80 m² mieszali się mas około 600 ludzi strach nas ob-
 mował bo to było lierne że już wyjeżdżamy na trans-
 port to i takim w takich staliśmy i doł. latem przy-
 puzerał nie do 40°C i gorzej przód pęty, w ruy
 pluckry na skórze paruchy naj i os morderniejsze
 sierzb tak że chyle cło ricko nie mógł spo-
 kojnie postać tylko koriden dar na sobie to, nie-
 rzępną skurę - gaty bo goręło pichło żadnego
 w celi wyposazenie i proce kubła, smrodu i kło-
 rym spaci trzeba było o higienie żadnej ani w smia-
 nki brud, robactwo, i paruchy i smród wypta cholera
 o pranie niema ani myśli bo na kim jerrere tej
 karatek koruli się trzy metoto w ruy m miał
 wyproć jeśli nie było żadnego prany i w ruy
 by miał być namoczyć ani mydła a w ruy prok be-
 koruli byta bo nie dali kardemu rabrać drugę
 parę białomy i igły ktoby był miał to rozarod-
 bierali i w radełi do futury korcerowy i tak mi-
 ni jakd dostać o golemu ani moży nie było w ruy

pod rygorem śmierci nie wolno było mieć coś podobnego do bractwa jak w piśmiej już wleg-
 rask golibizygi ręktem & rozbitych szyp po drodze
 & lat wzm. wracali sinny po kilka marcie. Kto gorze upat.
 rzyt. rękto blacky jaky: to pod ręk. skim. strachem
 rok na 5; 6 tygodni & puszczali mi było żydka. Kto
 dego fryzjera i to tylko s. marynka & ręk. Kto
 któremu było wolno mi było tylko brody obstrzy-
 a zarozem coś wyizgnaj z kogoś jakis' ma-
 teriat impotrzebny co do kępieli to było roz-
 m było & mieszicę ale ręk. bywało; i barneka
 rzarem spato się & zarachliwemi tak że je
 zarachitem się od młodego zakarpectiego mi-
 to jakiegoś s. rianta na jakici strupy które mi-
 ich miast przer. dte. ręk. cros & ręk. iato & om
 myślał skurę skurę rozedrzeć & ledwie
 & popi tem półmiej gnito ar do końca.

pkt. 9. "Podjęm rano o 5tej a odbój". I męj a urom. 9ty
 10 rorem
 11 rorem
 12 rorem
 13 rorem
 14 rorem
 15 rorem
 16 rorem
 17 rorem
 18 rorem
 19 rorem
 20 rorem
 21 rorem
 22 rorem
 23 rorem
 24 rorem
 25 rorem
 26 rorem
 27 rorem
 28 rorem
 29 rorem
 30 rorem
 31 rorem
 32 rorem
 33 rorem
 34 rorem
 35 rorem
 36 rorem
 37 rorem
 38 rorem
 39 rorem
 40 rorem
 41 rorem
 42 rorem
 43 rorem
 44 rorem
 45 rorem
 46 rorem
 47 rorem
 48 rorem
 49 rorem
 50 rorem

1/2 litra wytej wody "kispia t. kn"
 czarnej chleba popoki jone bytem & mowych woz-
 zieniach to choci suchy byt. i smarowy ten
 kawatek chleba a dalej na terenach rozji. jor.
 to zamiast chleba to jakas' masa mokra wiekta
 i kwasna ^(jak gline lub b. t. t.) do tego półlitra wody jakiejś ale unas
 jessore & wierzieniu to choci jureka & fasoli
 albo jureka. & p. macia albo karto flana
 jureka. a z rozji s. w. to chyba jureka ayle
 woda & ryla smierdrajny albo zawa kraj-
 zowa nego na życie & gile bar. raduego
 smaku chleba mowiono że 400 gr. a czasem 500 gr.
 i czasem kilku gryskecegi nie cete pindel. k. od
 Zapatek a jak nie byt to karona mow. że nie chura
 t. na wieńc pół litra, sup' r. nowu wody z fosa-
 li lub jureka lub karto. to czasem zamiast
 rior to wije pół inocy albo i cete mie jak
 (mij p. t. a. i. m. j. o. m. u. na. p. r. a. p. i. "mie. mie. ma. to. nam
 karati. że. d. o. r. o. m. a. s. j. s. t. i. s. u. j. z. i. e. m. i. i. m. i. e. m. o. g. a.
 ma. nas. na. g. t. o. s. o. o. albo. nie. mają. u. o. r. o. m.

o niepieniu

pkt. 11. przeważnie nas było polaków około 60% ukraińców
 Zakarpackich którzy wsi dobrowolicznie stamtę
 stronomy przed: maggie ranni całym grupą
 pod katem że polaków wryptkich poarent
 go: wniezł do rosyi ciwotowskiej a oni za bo
 dro tamiz cenę ko sztem polskich oby
 bo bogaco się i rozumie się naszylt ukra
 imów którzy chcieli przy sowieckiej kom
 mie „drie rzyw zetożyc” te ich nie brakło
 a nawet i dykko pachatydy nie brakło
 między nami którzy myśleli że raj bez granic
 i granic pod nogami doszyc tej całej minorerji
 bywnato na 40% dalszych braków do całości

pkt. 12. Najwięcej było nas przestępców z kategoria mi przes
 tępstw politycznych; pośmiej za przejęcie granic
 i niektórych kluki majerowcy za spekulacje

pkt 13. Sprzeczka niejusta wstała po między nami
 po nariskach niepamiętam bo to obywarid byłt
 a wrypyz mieli ta jeduo warę do nas że my byli
 polakami

15

po odjęciu pernego rowi wryptkie nare pierwsze
 sporady tak nie pit gtosem padli jak eranty; piore
 szepit mas 8 min od kofaj zamiecheli w Kantach chlo
 dnym na 5 dni przy 300g chleba; pit litry wody bar zadnego
 i wrypyz trisordzili jak jeden jak w latorp
 kinz tak i w ukroinicos jakoteri i rydki zede
 syc inny się gwie wozylt i ze Polska nigdy jw
 mje powotanie: i wry zio mach me moz na
 bylo kery ale nawet pomyslic o jakim ryd
 kulturalnem od wryptkiego na jeden ror
 ertowiek odciety od swiata fizycznego, mo
 ralnego i kulturalno-owiatowego tak ze
 kardy z nas utracid pomisi wryptkiego co
 przeryt jako by ertowiek jw byl w gupka
 porzgt się zornie maci tak ze tord ryglod
 jak gdyby ze smu ockozgt się albo smortużył
 powstat. Taki dykty N.k.w.d. myglod wprost
 nie na ertowiek wyumrot na ertowiek wury
 o których ertowiek między ani me pomyslal przy
 tekied „doprosacz” to jeden pytel przyrowym
 ogniem a drugi me sidriomy strelat wprost
 ze ertowiek; spore rozenia spar my pobiera
 ty albo karot siodać samym krajem tytko na

pkt. 14.

było kery ale nawet pomyslic o jakim ryd
 kulturalnem od wryptkiego na jeden ror
 ertowiek odciety od swiata fizycznego, mo
 ralnego i kulturalno-owiatowego tak ze
 kardy z nas utracid pomisi wryptkiego co
 przeryt jako by ertowiek jw byl w gupka
 porzgt się zornie maci tak ze tord ryglod
 jak gdyby ze smu ockozgt się albo smortużył
 powstat. Taki dykty N.k.w.d. myglod wprost
 nie na ertowiek wyumrot na ertowiek wury
 o których ertowiek między ani me pomyslal przy
 tekied „doprosacz” to jeden pytel przyrowym
 ogniem a drugi me sidriomy strelat wprost
 ze ertowiek; spore rozenia spar my pobiera
 ty albo karot siodać samym krajem tytko na

pkt 15.

nie na ertowiek wyumrot na ertowiek wury
 o których ertowiek między ani me pomyslal przy
 tekied „doprosacz” to jeden pytel przyrowym
 ogniem a drugi me sidriomy strelat wprost
 ze ertowiek; spore rozenia spar my pobiera
 ty albo karot siodać samym krajem tytko na

krajanki brzości i trzy mał godzinami tak że
 stoniek kosi wycpa swój ił mi, cwał po Łobnie-
 mio brykale przewraciał się jak skost miaty
 albo obity ich w dwóch wszystkie koci i
 skóre szybko byroto. Ze trynacti gonia
 na „doprosad” kalutka nocie po Łobnie-
 go z powrotem wotali a wszystkie odbywality.
 Kto cię w nosy wleby miłt nie siedział przy
 spotkaniu drugiego z „doprosu” na konyto-
 rze to jessure przedrej. Rybicy musiad
 się obrucić do sionny albo w koci sionny
 i rękami oczy zakryć miż byga peralier
 spotkać, albo sie dżidzi kazałi na wyso-
 kim krześle szejalno krobionym przy
 kwiżonym nogach i posterunk przyim
 stat sam d. k. w. a. i co chwila xmicniad ię
 a gdy m nie odpo wiadał me datory re pyto-
 me i zaproczytemie takowy ludri organi-
 zacyonny miżnana to na do brad tego porystkie

pamiątkę zostata mi na zębach gdy waz
 wysięgnat rękę z broniem i gromotną mię
 Ł cotę siłę w zęby tak że teraz spokoju mi
 mam z zębami i wszystkie na prozdrie
 mi wyciąg sam - gorzej miżo cynare -
 Poerdtko namariałi wleby był stoniek
 na ustugar im a gdy nie chiał przyjeść pro-
 przyuj to miłi li się bez litosini moinej
 to Polzeri i panam borzu oriji sturyst anam tru-
 dżaczym nie chaczit wot po dachmiskakobak
 a o losie państwa polskiego mi było co nawet po-
 myślić bo na każdym kroku tyłko tyłak
 przepatekare Polske uwas dbali wari pomy
 tolko o choroni stroji a narui dbali o broji
 uwas gulali tanga a uwas wyrabotowali
 tanki uwas jirdili ra granice a uwas
 sokaty lotoryki da alwioje a gdy tam było
 spomnaji że narui krad istniejs i armia to mi-
 biapo na sobie Nacelnego wodra: kaku tam Sikorki

bandit "a co wie powoli ubiżali mi karomet.
 wot my musieli was owobedit z pod państwo
 jamno" najgorzej serce się krajato na takie
 odpo wie dri. imiennie katedrow N.K.S.D. niepamiętam
 tam bo i nie miałem (mimo) więcej styczności
 o do i odwieciu się ich porwisk am jesto go
 kaledziej z ktorymi bytem aresztowany to zna-

pkł. 16. li ich nie kto ryc. - Wuziomiu sodo barackix
 kuracyjnych to na cety wieziei byt jakis
 Stanislawowski dyda a formie lekarza fd-
 (przeedtem ~~był~~ ~~z~~ ~~państwa~~ ~~czł~~ ~~ost~~)
 dawał to smy go wtedy widzieli jak juri by-
 lismy gotowi na transport to tylko od
 drzwi popatrzył raz na ogół wszystkie
 i powiedział chowasz, to było wie - a
 wzię pionkę musiał koridżu przyjęc
 pricie i tyfus w trzech dawkach co przez
 tydzień bez woinięz ary w gorzkie ary i innym

pkł. 17. Choroba dy - 4 tygodni wuziomiu mi nie zna-
 imiennie
 nie przypadek śmierci tylko przez osoby trzecie

styxatem się kilka umarło skoto 8 osób

pkł. 18. Wuziomiu pod żadnym warunkiem nie-
 można było się nic dowiedzieć o rodzinie
 lub z kraju o cesu chyba przez osoby które
 później aresztowane a wiedziat co to tyle
 się można było dowiedzieć prawie że nic
 bo i na wolności nie miało domo bytem
 komu tylko brachliwa ich ^(prze) propaganda
 a o czymś więcej am się nic nie wolno było

pkł. 19. W dniu 17. września 1940 r. przy więzieniu zapacha-
 ty kryte samochody i po 12 to nas zapakowano
 do takiej ciemnej skrytki samochodu dwoj z której
 z tyłu poza oddzielne miejsce na dwóch wozach
 amiotów a bronioz i reju i wozili nas do stacji
 ale towarowej a żeby mi kto nie widziat pod
 siostą ostomę a gdy wyjechali zamiast
 to powrót kich drzwiach na wyprostach
 by nas wystraszyc a przeedtem bawarskiej
 się reiruje kaidem musiał przejsci naga

cielesną i tachmanową bo ubranie już prawie
 nikt nie miał bo jedno że poogniło na nim
 a drugie wozu gdy się zamusiły to wspaniał
 spalili mu wszystko a oprocz tego bali się
 ażeby komu nie urosło wó i zelera bo i
 pod kółki pod dryweli gwirki zelorne spoz
 riki od spodni lub kamizelki bali się ażeby
 sporządkę od kamizelki wagon nie zrobili
 a pod koła z pod buciska konwoja wbro
 jonego od stóp do góry przez Koblombow
 wagon nie zastredili z koblombowenych wa
 gonach trzymali na stacji Lwisa doby bo tra
 nsport nie był jeszcze dopełniony w pierw
 szym dniu z rana Łata dorania się sty post bez
 wody w drugim dniu Łas suchy chleb i śledzie
 na apetyt wody której nie było rzekomo komu
 nam przynieść i podać w okolicach wyruszy
 liśmy z kierowcą Husiatyn przez drogę
 do granicy wspaniał wagonny tak po się

Kamionie, wodore; suchy chleb 500 gr; śledzie solone i cesarem
 w którym ~~przebieg~~ podetorko od kapalek a wody nie było
 21 / ludnie sprout gineli bez wody smolili się o obawie i sprac
 4 dek pam. 13 mg. zabił był nar denar po rze wystąpiły zaby przep.
 22 / ~~stopan narbro rale~~ for 204 ~~konow ych~~ do 10 cm deno toko

moły od Husiatyna zecelisiemy „faticraty”
 wody na „bolnych” stencjach jedno ra dorko na
 48 ludzi który z rano nie ponnie zwrali się na
 6826
 dwóch bistrach z rurą drzewianą rozlewkową
 drzwiach do Łata tniei przbi styk z drien gorac do nar
 ga się rozbi rakiemy a wnoy zimno mierz się
 porukey a prag mienie mi daj dwoie a to kto
 rżkę wystari przez kratę zelorną w jednym tylko
 okienku na postojni p woi na miły Póig wody
 i wody to konwoj jak go dostanie kijem popadają
 ary po ope to mm się już temu goicis mi
 nie chce najweselszej historii przez wszystkie
 podrozie konwojowane przez strilker to
 druzimie nenni dołbniamy z matoru z tronek
 wicie czele malanie dachu choćby scian
 czy podłogi od spodu wyjątkowo w moey
 czy się kto nie dobrał do powietrza i dawał pro
 wionka w moey z pntnoście rary bo nie mogł się
 do linyi zwrze mi się z dają konwojowi że mały
 więcej jak jest a starość i me pwriry -

takiej podróży piernicy z ciężkim ładem piernicy
 лагерів Starobiel'sk trwało przez 3 tygodnie gdy
 przyjechaliśmy na miejsce wycieczki, obłąpi-
 no przy pomocy jeszcze innych chłopców-
 skich postawców zbito do kupy po 12 i tak
 prowadzono przez jakiś stary miast-
 ektorem to bardzo mało trudności cywil-
 nej zawdzięczamy jak się po imię skarato i
 w tym mieście mało kto potrafił i tamtej wyje-
 zdu wyjechał i „ispranitelni” tagore
 porył się, a tam zaczęli sprowadzać i umie-
 rzać metodę kulturową sweter które zni-
 miekate się z nas pod drzewem gdyśmy przyby-
 li z podróży wielkiego klasztoru po którym
 został ślad sięgający po naprawiamy i na-
 modę czerwonej kultury i przedwójka
 ujrżeliśmy studnie pompy to wielkożadci
 się lart jeden po drugim ażeby mógł
 kilka napiek wody się napić bo i innymi

nie było się czym napić to nasi „owabodete-
 li, ochraniteli” chodzili po nas jak po chrustie
 a i koniec treseracji nas jednak mi kt nie
 kwadrat nato a mi na bicie tylko pchać się
 ażeby mógł język omoczyć swój i wrocie
 której tak blaśno mi widział a później gdy czer-
 potem dostat kazden w wolnym i furma-
 nke to kazden był szycym trupem i gnojem przez
 kilkanaście dni bo to była woda jakaś pier-
 otana kuracyjna kiedyś za cara jeszcze mówiono
 nam po imię była tam kampa kuracyjna.
 pkt. 20. W dwa miesiące po przyjeździe t.j. w dniu 2. XI.
 1940r. zawołano mnie do osobnej kantory i odrytano
 zawieszony znak: 8 lat „ispranitelnykh” trudowy
 лагерів. po statku 54 tej kontrrewolucja której
 chciał mi chciał podjąć się muś. Zarząd
 „Osoboję Lowe rraniji Trojka, Zaworna -
 pkt. 21. Starobiel'sk лагерів w klasztorze (przejęty) jako
 me przedstawiono nam jako mi berpieirnyom.

ostatniego grudnia 1940 roku odstawiono nas do stacji piechoty. Zata do wano po 40 osób do jednego wozu towarowego zimno przy 45°C minus. do 55°C - przykrycie nie było się kryje napić się wódeczki nie niby dali pieki zębne do wozu ale palić wozem w pol do-
 ● gi na tejgi która trwała przez 7 dni im-
 to zaczęli dawać metrowe kawałki drewna długie a grubość miś ten piecok a niedrogi
 o ten że nie mamy nawet: ni podkowy, i nak-
 o no zyka z aducej, nie tak czym to po rybac
 i porzucić. Na min jmy dojechali na miejsce
 to niektorzy braki z nas bo popuchły-
 imy wrymę z zimna ale nie stało i na czym
 się postawić bo wszystkie deski które były po
 40 ci w wagonie z przetrą a 10 ludzi na jednym
 to wszystkie spalone zostate ratunko; cud
 ber pty, siekiery i noże kto był przy to pro-
 Jim Zboriem

i ciężarom ciała. u kupie z innymi mi pka-
 kat; temat co mógł bo zimno: gdzieś pra-
 niemie to nie odpas! Cud Bory że to się wytrzyma
 karmili przez całą drogę chleb z marmoty
 niby po odcryciu nie było roku, naliczali się
 ● 700 gr. ale przez większy okres czasu było po
 mniej wagi; niekt nie miał prawdziwej ady
 dowało no chleb to najmniejsza odrobinka chle-
 ba nie jniało. przeważnie chleb z marmoty przez
 całą trasę prawdziwy ryba jlednie solo ne a wody
 nie było bo wódeczka do 55°C - i do 60°C - nawet smie-
 gu piemoina było się doprosić a gdy kto ko-
 nat już to odkryli i wrzucili śniegu trochę bo
 bearki na wodę mieliśmy tylko ewentualnie
 ● podnieć u niej a gdy śnieg zaczęli jesi to wszystkie
 4 min było i proz ludzki odpadki oliwy
 z lokomo tyry i wszystkie brud catego. i i-
 ta erewonego; i nad tem się bili bo się dmy
 kazidła był; i spragniony wszystkiego
 u takim kraju śniegu gdzie "wiośno chłota jety" —

po praz jednie u koniu u dalekie tajgi i
stepy po mniejsze jardy nic nie zobaczyli byto
tylko lasy i sniegi a dwie wieksze niz u
nas u Polsce w srod nocy o 12⁰⁰ - mrozu
wzyscy opuchli wysiadka i mowili
nie, stregli tak bardzo nas do ta slisno
ac koniu do lagru: miejscowi Czibju
Nakta staję a gdy imy mowili po tak
cierkiej jardie a nikt sniata nie widzial
to jak plard a opuchniety byt to wiecej sie
prerocac mi srod tydz kilkanaście
km od stecji do lagru a nie mozem zro-
zumiec po to jest ze swiat po duchai niedo-
wato a to starnie tak okropny mroz byt ze ocy
scinalo deski zepiorneto a nogi sztywnialy
po przybyciu do lagru w porze po polowce
nej w wyszkie nacralstwo nas witali
i wszystkim obiecano pracę po fachu
i po specjalnosc i a gdy rano i dziei

nastat tak stworzili brygady po 25 ludzi
po nastawili wojnie przestepow roznych
robójnikow; ludo zowio i brygady ramni
i dawaj na trzech dniach pantofli dostali; takie
z waty ponierocky i rozne kinki zielone i tomny
i wzyscy po specjalnosc i: adwokat
czy sepkia czy profesor, czy urzednik
czy ksiadz bo byli 3 ch. księzy ze mow przy-
jechali; Ci wzyscy po swojej specjalnosc i
dawaj na lesopowad a dwudzy karerowac
i janny wybierci po 2 i 3 m. gty bokie pod
budow nowy fabryki cementu i cegiel
a snieg po pachy karidomu i dawaj na
"Dymaty po norman" to chyba ten mroz
zkozystac ktoreni mogz robit albo rekg
uciaz albo spuch na oniejac moczey
kaiden koic i sobie przeklinad dlabac
nie zginoz w trobie jowre matki jow-
jaj. - Ja na przecinie zkozystac ten

Stęgo żem spruch zdnozi byt jak beczkasto
 mnie nie wierzyli na oko tylko po tempore
 turze 40 dostalem sig do szpitala opoblizu
 3 km przed Adresen Wettosien 7. Oct. p.

od rzeki
 zima
 Piszczona
 i mchta
 pame
 lasowy
 500 lat

Posiotoke-Mchta - U ziemskie Lagiera
 z ktorego mi zostal zwolniony 1 go wrzesnia
 1941 r Okolice o charakterze mala wprnym
 latem bez nakomownikow nielyto prace
 wyjsie na dworami dopracz lata 3 miesiecy
 zimny zimny latem nawet do cie przyjemnie bez
 dla priata czerwonego okolice wzgorysta
 Zalesia na lasem wprilthowym dlszyzna i bria
 zanic i historiceami. Zimora porznie do wyte
 rymanie zowiej i niwie mrozcy latem zai
 nawet dosc ulewnie denere - i gorz ale krato
 lagier sklada jey sig zromyof ceshor pracy i rpi-
 tati z duzych budynkow na ran plan budowy wybu-
 do rano a resta dnie budynki i rdimyof flahod
 pracy: allecheniermy Cez, Stolarnyj Cez, bondar-

myj Cez, Ktoodriejski Cez, Przewski, Karwie-
 ki, Gernarowski, tyrick dojedi. ro'inyof muryczony
 jak gitar botatajto, wielka kurmia piekarnia,
 Lavinio, prawkarnia, Cykhalorka, Finiskych
 struziek dbea paknyca dachor deseccki cie mntkie

- brygady cie sie lskie i ktorej ja bytem przez ca-
 ty czas kamienistonia czeji karjer po rusku -
 „drewo-ruby” brygady od lesoprawy i karcerownia
 nawet fabryka sztuczno rozdrzewiania starych
 opon po samochodach; wyrabianie busi kos
 korodowych czeji / kajden ktore puszorejz wrode
 a na nageci ciejisz ortonick porostawia po
 sobie sled jakby ston o dwoch nogach -
 wiodke, kino teatr-buda i ktorem grejz
- tylko mojze ricki i champankle

pkt. 22. wemur bi mocz kamioru wspolne z pluskowami
 reszoremni po nocach padne nadgny zgi ludrion
 i ziste pruski nie brak tej. wrew „chwatajety”
 „wsizbro” od 25°C - dajz opad zimny przewierki dzien
 po 2 razy rono; i wrew: p. spyski; na lica

poborakodrasja propagando re ale tytko to co mi moiaj matuziu
 ni nie da dalej jak tytko na moskwy
 pobudo wone przyre 2:3 pietroa r lagrze jwi by-
 to mowina mnij wiezej igte miic lub noz jakii
 swojej wytroini tytko ariety mi ket nie wi driad
 z nacra istwa bo crarem w niwizcu kilka
 taskich reurzi spada cnoey utawick jsi
 i wrysey i spie po wotnowy po uizkiid pra
 sacz w teni wpade chroznitjeli "skilka i dawca
 obudra kazdego spedra na dot ale to pijaajm
 ego zamim dojdrie do ostalniej stopierwy
 kerinie i wyspie sig to jak ros popyadnie
 mu pod rze to pozmiej i karceru w mao
 raudie polucrajty za przydbane rzery.
 jak igta nie jaki badi jak mlotek albo co badi
 re zehara przy wyjciu za bramę lagru
 stopi t. zw. wachte i tam tez nie pominie sie
 a ze by nie obnacat woxdrie a gdy wyro-
 zi smieci na sa mo chodrie lub r beer-
 kady to majo specialne druty ostre dlu-
 gie ze dwa metry i wryotka po rze dery era
 to kinytka robota wachiona?

potudki ogoty 5 tej sklad potudnie a spai nie porciniej
 jak 0 9 tej rierot przytem powierkie rano
 przed "rardodem": rierot przed 9 to
 sem nie ukryl sie tam jakie smie rtelnik
 naret i nieboraryke za bramej calogo sie nie
 wywci najpierw sig go prwi nie a potem xtoz
 do parki: dranki i pricer nie mowu eksportuje
 skt sig jednyn silym lub arony w koniem ze stonem
 20 mskalem na miejsce uicome - Wyjzienie: Zytom casty
 eras na perwom kotle dlatego ziem nie moig by
 rabotaj worny norma byta przyjeta i moigaj
 specialwici uerowaj 4 pary xrobic worych
 butow kowdowry a ponieroi jem dawot
 tytko 3 pary dricinie sam to "zarabotowet"
 500 gr. chleba i zerkledri, sup: 1/2 l. na obiad na
 xawtrak "ktyka owra, na wiyz kipsiatowku i towid
 Sklad narada wozio wy: w 40% Polary
 20% sfery zydoskiej a 40% moskali ro'inyt4 xto-
 druji; mkoic; szpamy "nari wryzuy polityzerni
 a tak kradki jwi ostalnio przed xrolnie mia
 ze taudra byto talon wykhwoic chleba tego 500 gr
 ktory jwi nie mo'gl zasryph jisk to arerem

prawy trymas a kilka prawy, to się nie ustro-
nił od urku "sieby mu nie podryżdził"

pkt. 27. Lycopodium koleeniskie: nie można narzucić same-
go tytułu wyrosła koleeniskie. Zmienia-
to była powierzenie mto drzew = gangry-
nowa na puzmaro do rone, czyli wyzrod-
niała w której ani kospelki ani skry-
tego spó. Zycia jako ortonickajur na po-
dabie istniał w sbe jermu z punktu widze-
nia jako ctwierk, nie było widać tytko straz-
ne rucanie w Boże i maty i rat strasme-
ani nie do pomysłenia nie tak ary mienie ma pa-
piare czyli wyptoric. Wzruszy (domy) te słone

pkt. 28. który tam byli. Zycia kultury, to wykuwina
i innych bogów ni mażerji crenbony da
która to kulturę jeli ctwierk sobie przy-
pomnie to zowaz. wzbiera go na wo-
nitych brucha rewolta zacryna recrej

pkt. 29. Zostawic to na powojnie. Stosunek ichunych
Władz jak naczelników i innej swoboi

0580

poprostu mieli nas juri na zmirocinu nawet
nikt nie przedstawiał sobie = nich ze ctw-
siek naterij chwi do rosy ludzkiej tytko w
ohydny sposobe wystawiali się do bogdika
go i narzej nie narzuci nas jak "sobaka mi-
a ostatnio", sobaki kaszycystowski "wot tobi"
"khor podloch nies kark sobaka" o brach Polski
ani Zmianki nie można było, Polzori ni koku-
nie budiet "naczelnik tagiwa" narzut pie-
Pracuman Okuracji niema ^{orem} ~~je się~~ wrowodec

pkt. 30

Wtem miejscu mieliśmy juri swojej lekarzy ich
lecz nie było czym leczy kto mógł był za konserwa-
wany zdorciu to wyreszt czyli poprostu kto miał
umiereć to umarł a kto nie to zowaz. Da mnie

pkt. 31

nie wrej noy i spritek z marł profesor
miejki. Stadnik a innych bez narisk. skob
500 ludzi obiennie precieźnie byli 7, Panawet
. 13; 17 na accowonty; tyfus i inne choroby ludzie się
kladli jak słoma - 7 niekiedy spriteli a paiz
set i jednymi baraku - lorał chorzył -

pkt. 32. Legarnojie z roduiny lub z krajem byla zabroni
 na po'zniej moznna byt pisac i list na Gmies
 i to strossna cenzura ciarna lagione byt apo-
 dougim nie byto na orem napisac klejotie
 chlebens drobnitkie papisrki z prozki do
 kupy a dojsnie jago tam trwato fil rka
 i tam tgd wiezej byt cig i ry. a o garatery
 mowy ni byto do cztania chyba po wielkiej zna-

pkt 33:34
 wyjie
 podkaf
 pod
 21. 20

jonwsi kawaleriek mozt dostac do palonia
 machorki a ksiezek mozt dostec ale to wry
 jstko o cressnej masji - (Kromu hi pracy
 byty bardzo kety takim jorzimie to patyko -

pkt 35
 korony, heretyjd, "widj, s kerad ze", Clato nie
 walutajety tojnie kuszejety "Cobrz mi na odwrót
 Gid, smrod i negdra a dnamorny pedsz -

pkt 36. Wynagrodzenie byto tytko odhis mikes stachonnan
 i udarni kam poratym m konm ale ja nie deporne -

pkt 37
 38
 waten sie z takimi exelencienil Zvolnienie nastaj
 to oglonone prvy ogolneme Zebraniu Polaki

opotonie pierfonia 1944 roku pod galy m siebem w stoda
 ku lagru kierano sobis vybrac taki komitet i
 vybrano to zo raz zgo dnia pozamykali i
 do karecy pod dle ariety crasem nie utworzyl
 Polskij republiki fanystowkij o lagre -

● Oglonone zwolnienie zlagiera nastano przez
 "Gaidan" i czerzto przez zony naczelnika lagione
 Braunmanowz verbowaci po kol hodach
 rabotaci albo po fab - zawodach bo to wszio
 rano do trude wojny probij brega
 i pierwry transport nie wypuscili do
 wojska Polskij nikogo nie mozt spathoci polki
 a my jencze jako Gaidani wolnoho sojura
 chodri dliwry cros pod konwojam ai do 1.11.1944

● zdawet sie ten oras dliwrym ni do tgd -
 "szah w poriad, nek wred ato prvy minensja ora
 zio jako wolnym Gaidanom byto esdnie na
 rarwodrie przez stritkios pozdra wiano.
 chotia wy Gaidani to wy sobaki faszysty mi miwrim
 wam -

o tym czasie się armii Polskiej dopiero my
 do nie drżeli się wszyscy w ostatku po wypłynięciu
 w czasie transportu w niewiadomości dokąd
 do Rzymu S.S. to nie od nich lecz cała
 od przetrwałych ludzi - tak że ostatecznie przy-
 jeżdżano wielką komisją (Polska, Litwa, Łotwa, Ukraina)
 i bali, zdarzało się że w wyścigach do kwateronów
 przynęcała jedne z nich którzy nie przynęcał
 i rozparz sobie w te tyce, którzy do kwar-
 teronów nie byli, obiecywali że wnet będą
 dokumenta Karolowicz wydali z nos, udostę-
 czenie: 75 rubli na osobę w podobni Oskar-
 towska - Buzutowa, i 4 dni 1 go września
 1944 r. w wyprawie i redowiz na sercu opu-
 scraliśmy piękne laski lagierne i wysłaliśmy
 Chwała P. Progu na świąt do podwórzy która
 trwała 23 dni do Łockoje poniżej Buzutowa
 był jwi (Przepełniony) skie rożno nas
 do Łockoje! Po zwolnieniu tu Łockoje odbyte
 się w drodze do wojska przez miasto i w czasie
 nie różniło to już do życia „lagierne”

pkt 39.

pkt. 40. w dniu 23.11.1941 roku w Łockoje stał przed
 komisją został przyjęty do 1 praz. Długo zebra-
 akiego przemianowca w sprawie później nie 21. P.P.
 4 dni 11 stycznia został wysłany w innym
 podoficera rami. Oficerami do Państwa (Długo
 atak. z powrotem do Oskar-Paku do S.D.P.
 ma zawiązała 24. Pułku Biorę, z którym
 to opuszczeniem przysiężki 25 marca
 1942 roku. Żona została w domu na
 pkt. 41. miejscu w roku 1941. miałam list od żony
 z lagru która wybrata się z domu i stawa
 do matki swojej dalej bo żyła. nie znamy
 oboje życia innych nie znamo mi -
 pkt. 42. O mojej tu nie ruchomych było mnie wiad-
 domo że zabrali do Łockoje pole którego
 dawno nie miałam, wszystkie razem
 na wartość i przybliżeniu 20.000. 20p.
 D. Włodarski 10.11.1943 r.